
  Městský úřad Mirotice 

Odbor výstavby a dopravy 

 Telefon:  (+420) 382 229 613 
       Náměstí Mikoláše Alše 18   
       398 01 Mirotice  e-mail:  stavebni.urad@mirotice.cz 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Č.j. MUM-0086/2025/AD/3                                                  V Miroticích dne 14. 01. 2025 
 
 
 
 

Istav Media, s.r.o. 
IČ 034 41 725   
Klicperova 12            
150 00 Praha 5 – Smíchov 
jednatel Ing. Martin Kosour 

 

 
ROZHODNUTÍ 

O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 
 

Výroková část 
 

 Městský úřad Mirotice, odbor výstavby a dopravy, jako povinný subjekt dle § 2 
odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), podle § 15 odst. 1 zákona o 
informacích  

odmítá žádost 
společnosti Istav Media, s.r.o., IČ 034 41 725, se sídlem Klicperova 12, Praha 5 
(účastník řízení dle § 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), kterou podala dne 02. 01. 2025 ve věci 
poskytnutí informací, a to zaslání kopií rozhodnutí týkajících se pozemních staveb 
(budov) bez infrastruktury, dle zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) a dle zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
vydaných zdejším stavebním úřadem v časovém období od 01. 10. 2024 do 31. 12. 
2024, a to u právnických i fyzických osob, 

a to v části týkající se poskytnutí informací  
o osobnostech, soukromí fyzických osob a osobních údajích. 

 
 

Odůvodnění 
 
 Stavební úřad Mirotice obdržel dne 02. 01. 2025 žádost o poskytnutí 
informací. Předmětem žádosti je zaslání kopií zejména rozhodnutí, týkajících se 
pozemních staveb (budov) bez infrastruktury, dle zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dle zák. č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon. Tyto písemnosti obsahují osobní údaje, proto byly poskytnuty anonymizované 
kopie.   

1/2 
 



 Každé fyzické osobě přísluší dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění, ochrana osobnosti. Předmětem ochrany je osobnost občana 
ve své celistvosti, jednotlivou složkou ochrany je i jméno a údaje, na základě kterých 
lze subjekt přímo identifikovat (fyzická identita). Stavební úřad osobní údaje používá 
v rámci správních řízení, která vede. 
Dle § 8a odst. 1 zákona o informacích povinný subjekt poskytne informace o 
osobnosti, osobní údaje, jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu, v tomto případě již citovaný zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění. Dle § 5 odst. 1 písm. f) tohoto zákona žádná z osob, které 
jsou uvedeny v požadovaných písemnostech, nedala souhlas k použití těchto 
osobních údajů k jinému účelu. Stavební úřad nemůže tyto osobní údaje (§ 4 písm. 
a) citovaného zákona) použít pro jiný účel, než pro jaký byly shromážděny. 
 

Z uvedeného vyplývá, že údaje pro určení identity jsou předmětem zvláštních 
zákonů, a proto se na ně nevztahují ust. zákona o informacích (§ 2 odst. 3 zákona o 
informacích).  

Na základě shora uvedených závěrů posouzení žádosti bylo rozhodnuto tak, 
jak je uvedeno ve výroku. 
 
 

Poučení účastníků 
 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo se do 15 dnů ode dne jeho 
doručení odvolat k odboru legislativy a vnitřních věcí Krajského úřadu - Jihočeského 
kraje Č. Budějovice, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 
 Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady MěÚ Mirotice. 
 Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
                       Otisk úředního razítka, podpis oprávněné úřední osoby 

 
              Adéla Dudová DiS. 

          vedoucí odboru výstavby a dopravy 
                         MěÚ Mirotice 

 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Účastníci řízení 
- Istav Media, s.r.o.  
 
Na vědomí 
- spis 

 
2/2 


